Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

PROJETO DE LEI Nº. ______/2023/ GABV/ RAS

Dispõe sobre denominação de
via pública no bairro
Itaperoroma Baixa, atualmente
sem nome, para “rua Naldino
Pereira dos Santos”.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art.1º. Fica denominada de “Rua Naldino Pereira dos Santos” a rua no bairro

Itaperoroma Baixa, atualmente sem nome.

 Art. 2º. A despesa, referente ao emplacamento da via pública de que trata o artigo

anterior, ficará por conta da família do homenageado.

Art.3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Senhor Naldino Pereira dos Santos era morador do bairro Itaperoroma Baixa. Filho de

Mariana Alpoim dos Santos e Carlos Pereira dos Santos, nasceu em 1 de novembro

de 1928. Senhor Naldino foi casado com Alaide Peniche dos Santos que também

morava em Itaperoroma Baixa, tiveram 10 filhos. Senhor Naldino da Rapadura como

era conhecido por todos, possuía uma fábrica artesanal, de onde vinha o sustento de

sua família. Infelizmente seu Naldino partiu e deixou muita saudade aos seus entes

queridos.

Esperando que a presente propositura seja acolhida pelos Nobres Edis, submeto-a a

apreciação e aprovação desta matéria.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de novembro de 2023.

_________________________________________

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador
Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003000320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-13T16:40:40-0300